
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI

15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI CO-
PROGETTAZIONE E GESTIONE DI SERVIZI ED INTERVENTI A VALERE SUL PROGETTO (PNRR) -
MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.2 - PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE
CON DISABILITÀ - CUP: B54H22001730006 - CIG B2AF606CC9 - APPROVAZIONE VERBALI
COMMISSIONE E INDIVIDUAZIONE SOGGETTO CON CUI AVVIARE PERCORSO DI CO-
PROGETTAZIONE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate:

la determinazione n. 1284/2024 con la quale veniva approvato l’Avviso pubblico per l’acquisizione
delle manifestazioni di interesse di Enti del terzo settore interessati alla co-progettazione e
gestione di servizi previsti dal progetto del Comune di Monza a valere dei fondi PNRR -
MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.2 - percorsi di autonomia per persone con
disabilità - CUP: B54H22001730006 - CIG B2AF606CC9;
la determinazione n. 1780/2024 con la quale veniva prorogato al 15/11/24 il termine di
presentazione delle istanze di partecipazione a tale procedura, in ragione della mancata
presentazione di domande entro la data fissata dall’avviso (22/09/24);
la determinazione n. 1878/2024 con la quale veniva ulteriormente prorogato al 25/11/24 - ore
23.59, il termine di presentazione delle istanze di partecipazione a tale procedura;
la determinazione n. 2294/2024 con la quale:

venivano approvati i verbali dell’istruttoria esperita dal Responsabile del Procedimento in
merito alla verifica della regolarità formale della unica domanda presentata dalla proponente
costituenda ATS;
veniva costituita la Commissione per la valutazione della proposta progettuale presentata
dalla stessa;

Viste le risultanze del verbale della Commissione di valutazione (prot 0222374/2024) con la proposta di
ammissione alla fase di Co-Progettazione della costituenda ATS tra i seguenti soggetti:

META METODOLOGIE EDUCAT.VE TERRIT.E AMB.TE COOP. SOCIALE ONLUS di Monza -
CF 10301980156 - mandataria
IL BRUGO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S. di Brugherio - CF 08464450157 -
mandante
L'IRIDE SOC.COOP. SOCIALE -ONLUS di Monza - CF 06572830153 - mandante
NOVO MILLENNIO COOPERATIVA SOCIALE A di Monza - CF 03991940960 - mandante
SOCIOSFERA O.N.L.U.S. SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE di Seregno - CF 10073520156 -
mandante
COOPERATIVA SOCIALE SOLARIS-ONLUS di Triuggio - CF 07336140152 - mandante

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

23
48

 d
el

 1
2/

12
/2

02
4 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
12

/1
2/

20
24

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
22

26
69

 / 
12

/1
2/

20
24



Dato atto che:

sono stati effettuati i seguenti controlli, con esito positivo:
iscrizione RUNTS - prot 0210902/2024
DURC - prot 0210943/2024
Annotazioni riservate A.N.A.C. - prot 0210961
Visura CCIAA attestante l’insussistenza di procedure concorsuali - prot 0215373
Controlli su possesso dei requisiti di idoneità professionale (prot. 220685/2024);

sono in fase di esecuzione i seguenti controlli:
insussistenza di Sanzioni Amministrative (art. 39 D.P.R. n. 313/2002) (richiesta prot. n.
219724/2024);
regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (richiesta prot. n. 219816/2024 e 219834/2024);
controlli giudiziari: casellari (richieste del 10/12/24);
ottemperanza legge 68/99 (richiesta prot. n. 0222561/2024);

la comunicazione antimafia per la verifica di eventuali cause di decadenza, di sospensione o di
divieto di cui all’art.67 del D.lgs. 159/2011 verrà richiesta in una fase avanzata del procedimento,
in prossimità della stipula della convenzione finale;

Considerato di procedere alla ammissione della costituenda ATS alla fase di Co-Progettazione di cui in
oggetto;

Ritenuto di adottare il presente provvedimento in pendenza dell’esito dei suddetti controlli in fase di
esecuzione e della formalizzazione della costituzione dell’ATS secondo le forme previste dall’Avviso, e
di condizionare risolutivamente la sottoscrizione della Convenzione tra il Comune di Monza e l’Ente
Realizzatore Partner, in esito ai lavori del tavolo di Co-Progettazione e alla redazione congiunta del
Progetto Definitivo, all’assenza di cause interdittive alla stipulazione relative al possesso dei requisiti
previsti dal bando e all’effettiva costituzione dell’ATS, cui i soggetti sopra indicati si sono già
formalmente impegnati, anche al fine di procedere con speditezza e nel rispetto delle tempistiche
richieste dal PNRR;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1202/7.23.45 - La comunità a protezione delle persone fragili;

D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare i verbali della Commissione di valutazione dell’unica proposta progettuale pervenuta a
valere dell’avviso pubblico di cui in oggetto (prot 0222374/2024);

3. di ammettere alla fase di Co-Progettazione la costituenda ATS tra i seguenti soggetti:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

23
48

 d
el

 1
2/

12
/2

02
4 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
12

/1
2/

20
24

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
22

26
69

 / 
12

/1
2/

20
24



META METODOLOGIE EDUCAT.VE TERRIT.E AMB.TE COOP. SOCIALE ONLUS di Monza -
CF 10301980156 - mandataria
IL BRUGO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S. di Brugherio - CF 08464450157 -
mandante
L'IRIDE SOC.COOP. SOCIALE -ONLUS di Monza - CF 06572830153 - mandante
NOVO MILLENNIO COOPERATIVA SOCIALE A di Monza - CF 03991940960 - mandante
SOCIOSFERA O.N.L.U.S. SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE di Seregno - CF 10073520156 -
mandante
COOPERATIVA SOCIALE SOLARIS-ONLUS di Triuggio - CF 07336140152 - mandante

4. di dare corso pertanto all’avvio dei lavori del Tavolo di Co-Progettazione composto da personale
incaricato dal Comune di Monza e da personale dell’Ente Realizzatore Partner selezionato, dando atto
che, come previsto dall’Avviso:

In tale fase si procederà alla co-progettazione tra i responsabili tecnici dell’ERP selezionato e i
responsabili comunali,
l’istruttoria prenderà a riferimento il progetto presentato dal soggetto selezionato, procedendo alla
sua discussione critica, alla definizione di variazioni ed integrazioni coerenti con i programmi del
Comune ed alla definizione degli aspetti esecutivi, ai fini della predisposizione del Progetto
Definitivo, nei suoi aspetti tecnici ed economici (Piano Finanziario definitivo) e relativi
cronoprogrammi,
al tavolo di co-progettazione parteciperà anche la Associazione Uroburo Onlus relativamente a
servizi/interventi da attivarsi presso il gruppo appartamento sito presso l’immobile di via Cederna
di cui è concessionaria in diritto di superficie,
le sessioni di co-progettazione verranno verbalizzate dal Responsabile del Procedimento,
al termine di tale fase si procederà alla stipula di una convenzione tra il Comune di Monza e l’ERP
selezionato, secondo gli schemi allegati all’avviso,
il Tavolo si riunirà periodicamente, secondo le necessità, nella fase di attuazione del progetto per
il monitoraggio e per redigere il piano di rendicontazione finanziaria, richiesto da Ministero,
la partecipazione al tavolo è gratuita e non da luogo ad alcun compenso/rimborso spese.

5. di dare atto che:

sono già stati effettuati i seguenti controlli, con esito positivo:
iscrizione RUNTS - prot 0210902/2024
DURC - prot 0210943/2024
Annotazioni riservate A.N.A.C. - prot 0210961
Visura CCIAA attestante l’insussistenza di procedure concorsuali - prot 0215373
Controlli su possesso dei requisiti di idoneità professionale (prot. 220685/2024);

sono in fase di esecuzione i seguenti controlli:
insussistenza di Sanzioni Amministrative (art. 39 D.P.R. n. 313/2002) (richiesta prot. n.
219724/2024);
regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (richiesta prot. n. 219816/2024 e 219834/2024);
controlli giudiziari: casellari (richieste del 10/12/24);
ottemperanza legge 68/99 (richiesta prot. n. 0222561/2024);

la comunicazione antimafia per la verifica di eventuali cause di decadenza, di sospensione o di
divieto di cui all’art.67 del D.lgs. 159/2011 verrà richiesta in una fase avanzata del procedimento,
in prossimità della stipula della convenzione finale;

6. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza dell’esito dei suddetti controlli
in fase di esecuzione e della formalizzazione della costituzione dell’ATS secondo le forme previste
dall’Avviso, e di condizionare risolutivamente la sottoscrizione della Convenzione tra il Comune di
Monza e l’Ente Realizzatore Partner, in esito ai lavori del tavolo di Co-Progettazione e alla redazione
congiunta del Progetto Definitivo, all’assenza di cause interdittive alla stipulazione relative al possesso
dei requisiti previsti dal bando e all’effettiva costituzione dell’ATS, cui i soggetti sopra indicati si sono già
formalmente impegnati, anche al fine di procedere con speditezza e nel rispetto delle tempistiche
richieste dal PNRR;

7. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Bandi di gara / Avvisi
(all’interno della documentazione della presente procedura);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

23
48

 d
el

 1
2/

12
/2

02
4 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
12

/1
2/

20
24

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
22

26
69

 / 
12

/1
2/

20
24



8. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amm.va del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B2AF606CC9;

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B54H22001730006

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

23
48

 d
el

 1
2/

12
/2

02
4 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
12

/1
2/

20
24

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
22

26
69

 / 
12

/1
2/

20
24



 

 
Servizio Amministrazione e contabilità 
via Guarenti 2| 20900 Monza | Tel. 039.28.328.78 | Fax 039.28.328.52 
Email sociali.amministrazione@comune.monza.it  
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

Settore Servizi Sociali 
Servizio Amministrazione e Contabilità 
 
 
 
 
Monza, data protocollo 
 

 

  

  

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI CO-
PROGETTAZIONE E GESTIONE DI SERVIZI ED INTERVENTI A VALERE SUL PROGETTO 
(PNRR) - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.2 - PERCORSI DI 
AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ - CUP: B54H22001730006 - CIG 
B2AF606CC9 - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE E INDIVIDUAZIONE 
SOGGETTO CON CUI AVVIARE PERCORSO DI CO-PROGETTAZIONE - ATTO DI 
RICONDUCIBILITA’ DELLA DOCUMENTAZIONE 
 
 
Con la presente si attesta che la determinazione di cui all’oggetto è riconducibile al 
PROGETTO PRESENTATO DAL COMUNE DI MONZA A VALERE DEL PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.2 
- PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ - CUP: 
B54H22001730006. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Responsabile del Servizio  

Amministrazione e Contabilità 
del Settore Servizi Sociali 
dott. Lorenzo Beltrame 

documento sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 

 
 
 
 
c.c. Ufficio Adulti 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
2
2
5
8
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
2
/
1
2
/
2
0
2
4

C
l
a
s
s
.
:
 
7
.
1
5
 
«
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
P
E
R
 
I
L
 
S
O
C
I
A
L
E
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
O
R
E
N
Z
O
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
B
E
L
T
R
A
M
E

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

23
48

 d
el

 1
2/

12
/2

02
4 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
12

/1
2/

20
24

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
22

26
69

 / 
12

/1
2/

20
24


